沂冬＿仁褚 。一义育’·委 员
沂 江 甘 财 政
浙 江 省 劳 动 人 事

刃 立
· ／ · ／

会
厅 文 件
厅 ‘ 、

带雄人宇《二之策二‘号

（峨扮）扮行宇第盆 ‘ 6号

街份人跪 ‘t,“ 》l二牛

关于印发 《浙江省农村年老病别映办板娜

_ ;．生活补肋费的暂行规定》的通知

各市一地、县教育姿员会《局），财税肠、劳动人本局（人事肠）二

现将 《浙江省农村年老病残民办教师生活补助费的暂行规定》

印发给你们，请按照执行。城镇年老病残 民办饮师生活补助 ，可参

照 办 理 。

浙 江省农村年

病 残

誉师生话补竺费单翅幸规定

育委

一九，甘气年九月，L 日

浙江省教育厅档案数字化系统

（此 页 无 正 文 ）

抄 报 ．国家教 育委员会 、财 政部 、人 事 部 ，省人大 常 委会办公厅 、

省 府 办 公 厅

抄送 ．省教 育工 会 、省级 有 关单位

打字 ．韩慰 萍 校 对 ．冯 志 相 共 印 4“ 份

浙江省教育厅档案数字化系统

弓
之

z
介

浙 少” 必 农 村 年 老 病 残 民 办 教 师 生 店 气、丁力费 的 暂 行 规 定

根 据 国 家 教 育 委 员 会 、财 政 部 、．入事 部 嗜关 于农 村 年 老 病 残 民

办教 师生活补助费的暂行规定》和本省实际情况 ，特 制订本 暂行规

定 。

‘一 、范围 、对 象 、条件

全 省教育部 日办 的普通 中学 、农职 业 中学 、小学 、幼 儿 园 、待

殊教育学校（含工读学校 、弱智儿童学校 ）、中初等成人教育学校的

现任在编民办教师，符合下列补助条件的，可以享受年多病残民办

教 师生活补助费（以下蔺称生活补助费 ）,

的男 年满 六十周 岁 ，女 年满 五 十五周 岁 ，且连 续 任教 嘴 十五 年

的 ；

沟男年满 五十五周 岁 ，女年满 五十周岁 ，且连续 任教满十五年 ，

经 县（市 ）以上 医院证 明，县（市 ）较育行政部 门确认 丧失工作能力 的 ；

的 因公致残 ，经县以上 医院证 明，县（市》教育行政部 曰确认丧

失 工作能 力的 。

二 、补 功标准 ．年老病残 民办教师禽开工作 肖位后的生活补助

费 由原 工作 单位 按下列标准 按 月发放 ，直至 去世 时为 止 。

的 符合 第一条第 一 、二款规定 ，连 续任教满 二十年 的 ， 按本

人基本 工资（含基 翁 工 资 、职 务工 资 、工 龄 津 贴 、教龄 津贴 ， 提 高

标 准 10乌的娜分或浮动 的一级工资 ；未实行 结构工 资钊的单位 ， 按

本 人标准工 资和教龄 津贴 、提 高工资标准 10％ 的部分 或浮动的一级

工资 。下同 ）的 75、发给 ，连 续任教 满 十 五年不 行二十 年的 ，按本 人

苏本 工资 的 70 “发给 。 符合 第一条第三救规 定旬按本 人翻p 仁土资的

浙江省教育厅档案数字化系统

亿
丫
―

八
甘

厂
了
！

75舞发给 。最低 不得 少于 现行 民办教 师补 助费 中的 国家补 助 部分 。

伪 离 尚前 享 受 的 肉价补 贴 、主 要 副食 品价格 补 贴 ，粮 价 补贴 等 ，

可 参 照原 单位 在职 民办教 师 的范围予 以保 留 。

闰 医疗保健 待遇 与原 单位 在职 民办教 师同等 对待 。

三 、 民办教 师年老病 残离 岗后 ，遇有特殊困难 ，可 向原 任职 单

位 申请 临时补 助 。具体 办法 由县（市 ）或乡（镇 ）自定 。

四 、年 老 病 残 离 岗的 民办 教 师去 世 以后 ，可 发 给 丧葬 费和 一次

性 的抚恤 费 ，具体 标准 由各 市 、地 自行确 定 。

五 、经 费来 源 ．

根 据分 级办学 、分 级 管理 的原 则 ，年老 病残 民办教 师生 活补 助

费 ，除 国家 下达 的 中小学 民办教 师补 助费外 ，其余 由办 学单位 在 农

村征 收 的教 育费附加 、集 体 自筹 中解 决 ，按现行 民办教 师工资 待遇

分 成负 担 的办 法处理 。

六 、审 批权 限 。凡 符合 本规 定第 一条 的年老 病 残 民办教 师 ，由

所 在学校 负 贵填报 申请 表（式样 另 附 ），经 乡（镇 ）政府 审核 后 ，报 县

（市 ）教 育行 政部 门审批 并发给证书（式样 另附 ）。

七 、 本规 定 自下达 之 日起执行 。 在本规 定下达 以前 己按省委

( 82 ) 2号 文 件 或 各 地 自行 规 定领 取 生 活 费 或补 贴 费 又 符一合本 规 定 条

件 的 民办教 师 ，其待 遇 低 于本 规 定标 准 的 ，可 以从 本 规 定 下达 之 日

起 按规 定 执 行 。

浙江省教育厅档案数字化系统

优而

／玄

r
．
扭
．
吸

！

!

1

J
.
.
.
.
'
.
.
tee

一一

（洒峭赫扣杨为诚 呼 ）

浙礴 氏夺如于

'．口．司 臼．．口 司．．卜．护 ．. .

}

冷 脊 ·俞 ｝

{

11
一

t__ _ , ' , . , ， 、 。． {

两峭 争嗬友乳洛到
_ _ _ 1 '

!

.1

-

1’

仁
仁却由）

口．. . . . . , ． 口自．．翻．. . ．户

由句 ，''

浙江省教育厅档案数字化系统

／峪
雌 怪

．任
口
口
盏

‘
争
．

J
吸
万

．
口
‘
.
.
．

若

习
‘
t
.

少 喊整铆膨 ，梦 夕一 一
厂

，卜

JJ
咭
月
任
，
尸妞
刃
后
皿
恤
见
刀
百
百
皿
生
下
后约族

罗～? ? ～ 一 一 少一

产

李

！

之
二
三
．
.
．

、

．
口
．
.
.
.
.
‘
口

；
叫
；

;

碑
『

‘正
月
口
搜
里
吕
口
口
毋臃鬓

鬃

价

一州
_ l

百

' !

盏
一1
七
币

雾

一
对

一婆

李

一性
一爪

气
二
贬

‘
少
．
十
人
，
口

贯
一雌
稼

绪
一承
够

‘
于
李
之
万

』
口
石

夕
万
．
.
.

.

.

.
．
』

口
百
口
口
峨
口
』
．

口
口
口
口
皿
口
百
份

子
二
嘛

一 l
．曰口口 口口口臼

一

台

一
一

琶
‘
.
.
.
.
'

,

:

‘
犷

色
任
．
.
．
』
．
.
r

、

l

病林

燕学佼

‘
月
石
刀
砚
下
r
卜
吞

杏
‘
卜

‘酥冲之新夕

孚 今

习臼
方卑

尹
．裔坛喇

口
口
口
口
口

口
目
吕
口
口
l
勺

卜
扮
r
护
舀
肠
位
悦
r
舀
肠
．
．
全
梦

卜
‘
尸
承
．
健
r
盆
瓦
‘
耳
．
盖

‘

公
卜
卜
朴
卜
．
‘
协
卜
‘
．
卜
卜L
介

子

护 尹 ：

了 一一

沪 户 、 －

广－
·一 、― 厂 卜－一

.,* ，、

浙江省教育厅档案数字化系统

、老添 ，，、、、、、
沪．. . ．口 ， ．一 ，. . ．甲 一 一

冬哥一假于一
广生一士乞呀－一 －一一一土三二止－－一 书

！云 鹭！ {

好牛’拜‘!

了翻
！云 髻！
玩 长之～一段丈一址

孰 务

1

差

一 一‘～一 ’件 “峪L - －一 ；

璧

，吧口r ，嘴．口川．. . . ．加．．口曰 月气．口、．. . . ‘ 口、 怕臼尸 ，曰，‘ 呢 ～旧月口曰．司口口．卜 一确．

川州
．畏，.t..... ．… ＿～一，_．二．．…

奢爵集

下琪万犷｛一
承 礴绳 ！

吮蔺琪万
－一一一城

尹

互
侧 ― {

曰．. . . ．口．. ．目臼， . . . , . . , . ' . .， 侧阵 匆 ．．口断 t . ．山， ．口口．. . . ，了．. . . ．口口．. . . ．叫．口 户 叫．劫．. . ．曰喇．. ．川．门州

今

汤

工

．经

戈时务助

全林唯
曦
川
间

扁

叮

冷呼位

＿少＿里＿.＿·＿二＿__．、 年 弓

乡物 破

声鑫先

辛枯拿

__ _____________＿、～＿二＿…品 主＿＿卫

、
布
．
r
愁

，
J

。

一
『

决
朴

｝
}一

笨
·。｝

碑意么

、
月
砚
r
口
忆
口
万
甲
J‘
七
心

1
日
月
，
砚
肠
口
口
口

．让
己
．
.
.
．
呀

敷＿__
!

浙江省教育厅档案数字化系统